
Nº 107, sexta-feira, 6 de junho de 20148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014060600008

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AEROPORTO INTERNACIONAL
DE PORTO ALEGRE - SALGADO FILHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 86-MC/2014/0013 do Contrato nº 97-
MC/2009/0013. Contratante: Empresa Brasileira de Infraestrutura Ae-
roportuária - INFRAERO. Dependência: Aeroporto Internacional Sal-
gado Filho, em Porto Alegre, RS. Representantes: Natan Machado de
Campos Neto, Gerente Regional Comercial e de Logística de Carga -

CMSU e Eduardo Helmuth Goldmeier, Coordenador Regional de
Logística de Carga - CMSU-4. Contratada: AIR SPECIAL - Serviços
Auxiliares de Transporte Aéreo Eireli. CNPJ: 05.317.804/0001-32.
Objeto: Supressão e Acréscimo de Serviços e Ajustes. Valor Negativo
do Aditamento: R$ 17.619,18. Fundamento legal: inciso I e parágrafo
1º, do art. 65, da Lei 8.666/93. Código orçamentário: 163 311.05.034-
7. Data da assinatura: 30/05/2014.

AEROPORTO INTERNACIONAL
DE FOZ DO IGUAÇU - CATARATAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo IL Nº 19/ADSU/SBFI/2014 - Objeto: Concessão de uso de
área destinada à exploração comercial de serviços de táxi do Ae-
roporto Internacional de Foz do Iguaçu - Foz do Iguaçu/Cataratas.
Beneficiária: Associação dos Permissionários do Ponto de Táxi do
Aeroporto Internacional de Foz do Iguaçu. Valor global estimado: R$
306.600,00 (trezentos e seis mil e seiscentos reais). Vigência: 60
(sessenta) meses. Fundamento Legal: Art. 35 do RLCI. Declaração de
Inexigibilidade em: 04/06/2014 - NATAN MACHADO DE CAMPOS
NETO - Gerente Regional Comercial de Logística de Carga. Ra-
tificado em 05/06/2014 - ANDRÉIA SILVEIRA - no impedimento do
Superintendente Regional do Sul.

SECRETARIA DA MICRO E PEQUENA EMPRESA
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2014 - UASG 690001

Nº Processo: 000950005402014-9 . Objeto: Contratação de serviços
de apoio à comercialização e a logistica de peças artesanais do pro-
jeto Vitrines Culturais, previstas para o período de 12 de junho a 13
de julho de 2014. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XX da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Compatibilidade com preço de mercado Declaração de Dispensa em
05/06/2014. ERICK MOURA DE MEDEIROS. Coordenador -geral
de Gestão de Pessoas e Recursos Logisticos. Ratificação em
05/06/2014. NELSON DE ALMEIDA PRADO HERVEY COSTA.
Secretario Exscutivo. Valor Global: R$ 694.167,67. CNPJ CONTRA-
TADA : 43.337.682/0001-35 ASSOCIACAO PARA VALORIZA-
CAO DE PESSOAS COM DEFICIENCIA.

(SIDEC - 05/06/2014) 110001-00001-2014NE800020

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

E SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 130005

Número do Contrato: 15/2013.
Nº Processo: 21000002482201254.
PREGÃO SISPP Nº 36/2012. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
00441200000180. Contratado : SERGIO MACHADO REIS - EPP -
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 22101/015/2013,
celebrado em 29/05/2013 por mais 12 (doze) meses. Fundamento
Legal: Inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93 e alterações. Vigência:
01/07/2014 a 01/07/2015. Valor Total: R$120.000,00. Fonte:
100000000 - 2014NE800114. Data de Assinatura: 05/06/2014.

(SICON - 05/06/2014) 130005-00001-2014NE800095

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2013

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 05/06/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de chaveiro com o fornecimento de material para o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, a serem executados nos locais
indicados no item 4 do termo de referência (anexo I) do Edital. Total
de Itens Licitados: 00025 Novo Edital: 06/06/2014 das 08h00 às
11h59 e d12h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Dos Ministerios -
Bloco d - Ed.sede-terreo BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 06/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 18/06/2014, às 09h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

GABRIEL RISSONI SANTOS MACHADO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/06/2014) 130005-00001-2014NE800095

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 43/2013

O Pregoeiro Oficial do MAPA, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que o objeto do procedimento licitatório em
supra, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério Menor

Preço Global à empresa LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL) LTDA
(CNPJ 07.275.920/0001-61). Os autos encontram-se disponíveis aos
interessados (Proc.nº 21000.006413/2011-39).

EDWARD LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/06/2014) 130005-00001-2014NE800095

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Quinto Termo Aditivo nº. 64/10-E ao contrato 64/2010. Partes: CEA-
SAMINAS e Consult Solução Em TI Ltda. Prazo: Prorrogar por mais
12 meses, contados a partir de seu vencimento. Data da assinatura:
07/05/2014.

Primeiro Termo Aditivo nº. 32/13-A ao contrato 32/2013. Partes:
CEASAMINAS e Refúgio Engenharia Ambiental Ltda. Prazo: Pror-
rogar por mais 12 meses, contados a partir de seu vencimento. Data
da assinatura: 02/06/2014.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 099/10-1537-1404-04-030-08-1
ao Contrato nº 099/10-1537-1111-04-030-08-1. Processo nº 099/10.
Objeto: Implantação do ponto eletrônico - portaria 1.510/2009 do
Ministério do Trabalho e Emprego (TEM). Objeto do Segundo Termo
Aditivo nº 099/10-1537-1404-04-030-08-1: prorrogação do período
de vigência e os valores mensal e global do período. Contratada:
DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS DE PONTO E ACESSO
LTDA, CNPJ Nº 61.099.008/0001-41. Valor total de: R$ 20.255,15
(vinte mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais e quinze centavos), nos
termos da cláusula quarta. Vigência: 12 (doze) meses a partir de
31/05/2014 nos termos da cláusula terceira. Data de Assinatura:
30/05/2014.

Espécie: Terceiro Termo Aditivo nº 149/10-1459-1403-02-030-05-1
ao Contrato nº 149/10-1459-1103-02-030-05-1. Processo nº 149/10.
Objeto: Contratação de empresa especializada para: ITEM 01: Ser-
viços de telefonia fixa (plataforma de comunicação de telefonia seja
atendida com novas linhas telefônicas digitais) para o ETSP. Objeto
do Terceiro Termo Aditivo nº 149/10-1459-1403-02-030-05-1: pror-
rogação do período de vigência, os valores contratados e atualização
da garantia contratual. Contratada: TELEMAR NORTE LESTE S/A,
CNPJ nº 33.000.118/0001-79. Valor total de R$ 150.000,00 (cento e
cinqüenta mil reais) nos termos da cláusula Quarta. Vigência: 12
(doze) meses a partir de 11/05/2014 nos termos da cláusula terceira.
Data de Assinatura: 09/05/2014.

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

EDITAL No- 3, DE 5 DE JUNHO DE 2014
ALTERAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 1/2014

PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS PÚBLICOS EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR

O Presidente da COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital no 2 do Concurso Público 1/2014 - Normativo, de 11
de abril de 2014, para cargos públicos efetivos de nível superior, do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da Conab - PCCS 2009 conforme a seguir:

1 O quadro de Distribuição de Vagas, contido no Anexo I do Edital Normativo, passa a ser o seguinte:

Áreas de Formação
Código

101
Código

102
Código

103
Código

104
Código

105
Código

106
Código

107
Código

108
Código

109
Código

11 0
Código

111
Código

11 2
SUREG Administração Contabilidade Direito Economia Engenharia

Agrícola
Engenharia Agro-
nômica ou Agro-

nomia

Engenharia Ci-
vil

Engenharia
Elétrica

Engenharia
Mecânica

Gestão do
Agronegócio

Auditoria Comunicação

Acre 3 1 CR CR CR 1 - - - - - -
Alagoas 1 1 CR 1 CR CR - - - - - -
Amapá 1 1 1 CR CR 1 - - - - - -
Amazonas 4+1(*) 2 1 1 CR 2 CR - - CR - CR
Bahia 4+1(*) 2 2 2 2 3 - - - - - -
Ceará 4+1(*) 2 CR 2 CR 2 - - - - - -
Espírito Santo 2 1 1 CR 2 2 - - - - - -
Goiás CR 1 1 CR CR CR CR CR CR 1 - -
Maranhão 2 1 1 CR CR 2 - - - - - -
Mato Grosso 4+1(*) 4 CR 4+1(*) 1 4 - - - CR - CR
Mato Grosso do Sul 2 1 CR CR CR CR - - - - CR -
Minas Gerais 2 1 1 CR CR 2 - - - - - CR
Pará 3 1 CR CR CR 3 - - - - - -
Paraíba 3+1(*) 2 CR 1 CR 3 - - - - - -
Paraná 3+1(*) 2 1 2 1 3 CR CR CR CR - CR
Pernambuco 2 2 1 2 CR 3 CR - - - - CR
Piauí 3 2 CR 1 2 3 - - - - - -
Rio de Janeiro 3+1(*) 1 CR 1 CR CR - - - - - -
Rio Grande do Norte 3 1 CR CR CR 2+1(*) - - - - - -
Rio Grande do Sul 3 1 2 CR CR 2 1 1 1 1 - -
Rondônia 4 1 1 CR CR 2 - - - - - -
Roraima 2 1 1 CR CR 1 - - - - - -
Santa Catarina 3 2 CR 2 CR 2+1(*) - - - - - -
São Paulo 3+1(*) 2 CR 1 1 3 - - - - - -
S e rg i p e 2 1 2 1 CR 1
To c a n t i n s 2 1 CR CR 1 3 - - - - - -


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-06T06:00:37-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




